HSBC GLOBAL ASSET MANAGEMENT (MEXICO), S.A. DE C.V. S.0. DEF DE I,
GRUPO FINANCIERO HSBC
PASEO DE LA REFORMA 347 COLONIA CUAUHTEMOC, C.P. 06500, CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras en miles de pesos)

ACTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Instrumentos financieros neqociables
Instrumentos financieros para cobrar o vender

Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores) (neto)
DEUDORES POR REPORTO
CUENTAS POR COBRAR (NETO)

ACTIVOS DE LARGA DURACION MANTENIDOS PARA LA VENTA O
PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS

PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)

PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO
Y EQUIPO (NETO)

INVERSIONES PERMANENTES
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)

ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE ACTIVOS INTANGIBLES
(NETO)

CREDITO MERCANTIL

TOTAL ACTIVO

"El capital social historico al 31 de diciembre de 2022 es por $2,316"

2023

$ 32,662

$ 430662

430,662

259.465

8.817

42,061

11.829

$ 785,496

Activos y pasivos contingentes

Bienes en fideicomiso

Bienes en custodia o en administracion
Colaterales recibidos por la entidad
Colaterales recibidos y vendidos por la entidad
Otras cuentas de registro

PASIVO Y CAPITAL

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
De corto plazo
De larqo plazo

COLATERALES VENDIDOS

Reportos
Otros colaterales vendidos

PASIVO POR ARRENDAMIENTO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Acreedores por liquidacion de operaciones
Acreedores por colaterales recibidos en efectivo
Contribuciones por pagar

Acreedores diversos v otras cuentas por paaar

PASIVOS  RELACIONADOS CON GRUPOS DE ACTIVOS
MANTENIDOS PARA LA VENTA

INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE CALIFICAN COMO PASIVO

Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar
por su asamblea de accionistas

Otros.

OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO

DE COMPONENTES DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO

PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD
PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS
TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital social

Minimo fiio $ 2316
Variable -
Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea

de accionistas

Prima en venta de acciones

Instrumentos financieros que califican como capital

CAPITAL GANADO

Reservas de caital

Resultados acumulados

Resultado neto

Otros resultados intearales

Valuacion de instrumentos financieros para cobrar o vender
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su
disposicion

Remedicion de beneficios definidos a los empleados
Resultado por tenencia de activos no monetarios
Participacion en ORI de otras entidades

TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA
TOTAL PARTICIPACION NO CONTROLADORA

TOTAL CAPITAL CONTABLE
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN
$ 75.253.791

1.343.963

61.043
405.243 $

2023

466.286

15.456

44891

526,633

2316

463
29
254,531

1524

2,316

256,547

256,547

258,863

$ 785,496

El presente estado de situacion financiera se formulé de conformidad con los criterios de contabilidad aplicables a la Sociedad, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por el articulo 76 de la Ley de Fondos de Inversion, de observancia general y

obligatoria, aplicados de manera

reflejadas las

fectuadas por la sociedad hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de situacion financiera fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben".
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